
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1462 DEL 20/11/2024

Oggetto: TRATTATIVA DIRETTA MEPA 4737584 PER 
L'ACQUISTO DEFIBRILLATORI PER VARIE UU.OO.CC. FASC. 
459/2024 CODICE AZIENDA: 7CXXRP AGGIUDICAZIONE 
IMPORTO COMPLESSIVO: EURO 25.500,00 + IVA 22% = 
EURO 31.110,00 I.C.

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO che con Delibera n. 5 del 03.01.2024, questa A.O. ha aggiudicato 

all’O.E. Elmed Service Srl - Via Ripuaria, 225 - 80014 Giugliano in Campania 

(NA)  –  Pec: elmedservicesrl@open.legalmail.it,  la gara,  espletata  con  il 

sistema  della procedura  aperta,  tramite  il  Sistema  informatico  SIAPS-

So.Re.Sa. con Registro di Sistema  Bando n. PI024548-23,per la fornitura di n. 

26  defibrillatori  per  varie  UU.OO.CC.  per  un  importo  complessivo  di  Euro 

25.,00 oltre Iva;

VISTA la sotto elencata documentazione, presente negli atti d’ufficio:

 il Verbale  del 18/09/2024 dal quale risulta che la Commissione HTA, ha 

proceduto  alla  valutazione  delle  richieste  d’acquisto  di  attrezzature, 

inoltrate dalle diverse UU.OO.CC. di questa A.O., che rivestono carattere 

d’urgenza e per le quali la predetta Commissione ha espresso parere 

favorevole all’acquisto;

 la scheda, allegata al predetto Verbale del 18/09/2024, descrittiva degli 

acquisti  succitati,  dalla  quale  risulta  che  è  stato  richiesto  l’acquisto 

urgente  di  n.  3  defibrillatori,  da  destinare  alle  UU.OO.CC.  di  ORL, 

Oculistica e Maxillo Facciale di prossima attivazione, identici  a quelli 

acquistati con la predetta Delibera n. 5 del 03.01.2024;

 la nota prot. n. 21659 del 04-10- 2024 con la quale sono stati inoltrati, 

presso la  Direzione  Generale  di  questa  A.O.,  il  succitato  Verbale  del 

18/09/2024 della Commissione HTA e relativa scheda descrittiva degli 

acquisti  richiesti,  affinché  il  Direttore  Generale  si  pronunciasse  in 

merito;

 l’annotazione  del  Direttore  Generale  indirizzata  alla  U.O.C.  P.E.  per 

l’acquisto  delle  attrezzature  sopra  menzionate,  con  firma  apposta  in 

calce alla predetta nota prot. n. 21659 del 04-10- 2024;

 il  documento  MEPA  denominato  “Riepilogo_NG4737584”,  dal  quale 

risulta che,  in data 16/10/2024, attraverso il  sistema dell’Affidamento 

Diretto Mepa, ai sensi degli art. 48 e seguenti del D.Lgs. 36/2023, la 

Ditta  Elmed  Service  Srl  è  stata  invitata  a  formulare  offerta 

relativamente alla fornitura di n. 3 defibrillatori, completi di accessori, 

identici a quelli acquistati con la predetta Delibera n. 5 del 03.01.2024;

mailto:elmedservicesrl@open.legalmail.it


 l'offerta della Ditta Elmed Service Srl n. 7286 del 21/10/2024 relativa 

alla fornitura di n. 3 defibrillatori, completi di accessori, marca Mindray 

BeneHeart D60 proposti  al prezzo complessivo di Euro  25.500,00 Iva 

esclusa;

 la  relazione  tecnica  predisposta  dal  Assistente  Tecnico  dell’U.O.  Ing. 

Clinica  con  la  quale  è  stata  accertata  la  corrispondenza  tecnica  di 

quanto  richiesto  a  quanto  proposto  con  l'offerta  della  Ditta  Elmed 

Service Srl n. 7286 del 21/10/2024;

VISTI gli art. 48 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 ed il Regolamento Aziendale 

per l’acquisto di beni e servizi adottato con la Delibera n. 193/2024;

RITENUTO di  affidare  alla  Ditta  Elmed  Service  Srl  la  fornitura  di  n.  3 

defibrillatori,  completi  di  accessori,  marca  Mindray  BeneHeart  D60,  come 

proposti con l'offerta n. 7286 del 21/10/2024, al prezzo complessivo di Euro 

25.500,00 Iva esclusa;

VERIFICATA:

- la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), 

allegato alla presente (Allegato A);

- l’assenza  di  annotazioni,  nel  Casellario ANAC,  a  carico  dell'impresa 

aggiudicataria (Allegato B);

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e custodita 

presso l’UOC proponente;

- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Dirigente che 

ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni 

di  legge in  materia e ai  regolamenti  e/o  direttive dell’Ente, nonché coerente con gli 

obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis della legge 

241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

- Acquisito il visto di regolarità contabile, reso dal Dirigente responsabile dell’U.O.C. Risorse 

Economiche e presente, in allegato, al presente atto;

- il  provvedimento  è  conforme a  legge  e  regolamento  ed  è  necessario  per  il corretto 

funzionamento del Servizio;

Tutto ció premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente



DETERMINA

Per tutto  quanto esposto  innanzi,  che di  seguito è  dato  per  integralmente 

trascritto e confermato:

Di affidare, a seguito dell’espletamento di Trattativa Diretta Mepa 4737584, 

ai sensi degli art. 48 e seguenti del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta Elmed Service 

Srl  -  Via  Ripuaria,  225  -  80014  Giugliano  in  Campania  (NA)  – 

Pec: elmedservicesrl@open.legalmail.it,  la  fornitura  di  n.  3  defibrillatori, 

completi  di  accessori,  marca  Mindray  BeneHeart  D60,  come  proposti  con 

l'offerta n. 7286 del 21/10/2024, al prezzo complessivo di Euro 25.500,00 Iva 

esclusa, come di seguito descritta:

Descrizione Prodotto Prz. 
Un.

Q.t
à

Prz. 
Cpl.

0658B-XA00012  Defibrillatore  Mindray  BeneHeart 
D60 

6.500,
00

3 19.500,
00

B  41140  Carrello  per  defibrillatore  Mindray 
BeneHeart D60 

700,00 3 2.100,0
0

115-04900-00 Batteria Backup ricaricabile agli ioni di 
litio, 

250,00 3 750,00

115-003616-00  Cavo  ECG  a  cinque  derivazioni  per 
elettrodi a bottone; 

90,00 3 270,00

115-003623-00  Cavo  ECG  a  tre  derivazioni  per 
elettrodi a bottone 

90,00 3 270,00

0010-20-42710 Cavo prolunga SpO2 da 2.5 m 35,00 3 105,00

512F-30-28263  Sensore  SpO2  a  dito  riusabile  per 
paziente adulto; 

70,00 3 210,00

6200-30-09688 Tubo di gonfiaggio NIBP da 3 m 25,00 3 75,00

0010-30-12159 Bracciale NIBP riusabile Adulto misura 
25-35 cm 

15,00 3 45,00

0010-30-12158  Bracciale  NIBP  riusabile  Pediatrico 
misura 18-26 cm 

15,00 3 45,00

0651-30-77115 Cavo per collegamento piastre esterne; 400,00 3 1.200,0
0

115-040517-00  Confezione  di  piastre  esterne  per 
paziente adulto (1 coppia) 

40,00 3 120,00

115-040518-00  Confezione  di  piastre  esterne  per 
paziente pediatrico; (1 coppia) 

25,00 3 75,00

095-003317-00 Confezione di 4 rotoli  di carta per la 
stampante integrata da 110mm 

10,00 3 30,00

0010-10-12304 Confezione di elettrodi ECG 5,00 3 14,00

mailto:elmedservicesrl@open.legalmail.it


0011-30-37393  Sonda  temperatura  pluriuso  cutanea 
misura Adulti 

40,00 3 120,00

115-021054-00 Kit accessori CO2 Sidestream 190,00 3 570,00

TOTALE FORNITURA IMPONIBILE 25.500
,00

TOTALE FORNITURA I.C. 31.110
,00

Di determinare in  Euro  25.500,00 + Iva 22% = Euro 31.110,00 I.C. la 

spesa prevista derivante dal presente atto, dichiarando che la stessa presenta 

i necessari caratteri di congruità;

Di disporre che la spesa complessiva di Euro Euro 25.500,00 + Iva 22% = 

Euro 31.110,00 I.C. trova copertura sul conto economico n. 1010204010 del 

bilancio  A.O.  2024  come  da  parere  contabile   rilasciato  dall’UOC  Risorse 

Economiche;

Di trasmettere,  altresì,  copia del presente atto al  Collegio Sindacale,  alla 

UOS Ingegeria Clinica, ed alla scrivente U.O.C. per quanto di competenza;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Sig. Giuseppe De Vita

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-11-20T11:38:42+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




